
1 

DIRECTUM-25360-1056058  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

 

от 02.02.2021 №  0139/10- 01 
 

Об утверждении прейскуранта на платные услуги, 

оказываемые учреждениями, подведомственными 

Управлению развитием отраслей социальной сферы 

Администрации городского округа Чехов    

 

В соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 17 Федерального закона от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», на основании решения Совета 

депутатов городского округа Чехов от 25.01.2018 № 4/1-2018 «Об 

утверждении Порядка установления цен (тарифов) на услуги (работы), 

предоставляемые муниципальными предприятиями и муниципальными 

учреждениями городского округа Чехов», постановления Администрации 

городского округа Чехов от 06.08.2020 №0938/11-02 «О реорганизации 

МБУК КТ «КТЦ «Дружба», МБУК «Чеховский городской театр», МБУК КТ 

«Русь», МБУК «Созвездие» в форме присоединения МБУК КТ «КТЦ 

«Дружба», МБУК «Чеховский городской театр», МБУК КТ «Русь», МБУК 

«Созвездие» к МБУ «Центр по культуре и делам молодежи «Импульс», 

постановления Администрации городского округа Чехов от 28.10.2020 

№1622/21-01 «О внесении изменений в постановление Администрации 

городского округа Чехов от 06.08.2020 №0938/11-02 «О реорганизации 

МБУК КТ «КТЦ «Дружба», МБУК «Чеховский городской театр», МБУК КТ 

«Русь», МБУК «Созвездие» в форме присоединения МБУК КТ «КТЦ 

«Дружба», МБУК «Чеховский городской театр», МБУК КТ «Русь», МБУК 

«Созвездие» к МБУ «Центр по культуре и делам молодежи «Импульс», 

письма Управления развитием отраслей социальной сферы Администрации 

городского округа Чехов от 24.12.2020 №1853-1, 

 



2 

DIRECTUM-25360-1056058  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить прейскурант на платные услуги, оказываемые 

учреждениями, подведомственными Управлению развитием отраслей 

социальной сферы Администрации городского округа Чехов (прилагается). 

2. Управлению развитием отраслей социальной сферы Администрации 

городского округа Чехов (Щукина О.Н.) обеспечить граждан бесплатной 

доступной информацией о перечне платных услуг с указанием их стоимости. 

3. Признать утратившими силу: 

3.1. пункт 1 постановления Администрации городского округа Чехов от 

14.01.2020 № 0030/10-01 «Об утверждении прейскуранта на платные услуги, 

оказываемые учреждениями, подведомственными Управлению развитием 

отраслей социальной сферы Администрации городского округа Чехов»; 

3.2. постановление Администрации городского округа Чехов от 

21.08.2020 № 1031/10-01 «О внесении изменений в прейскурант на платные 

услуги, оказываемые учреждениями, подведомственными Управлению 

развитием отраслей социальной сферы Администрации городского округа 

Чехов». 

4. Советнику Главы городского округа Чехов Жуковой С.В. опубликовать 

настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на 

официальном сайте Администрации городского округа Чехов. 

5.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Администрации городского округа Чехов                       

Градскова Е.В. 

 

 

Глава городского округа Чехов  Г.И. Артамонов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

DIRECTUM-25360-1056058  

УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации 

городского округа Чехов 

от 02.02.2021 №  0139/10- 01 

 

Прейскурант 

на платные услуги, оказываемые учреждениями, подведомственными 

Управлению развитием отраслей социальной сферы Администрации 

городского округа Чехов  

 
№ 

п/п 

 

Наименование платной услуги 

Единица измерения 

услуги 

Стоимость услуги, 

(руб.) 

1 2 3 4 

Муниципальное бюджетное учреждение культуры  

 «Культурно-творческая дирекция ГО Чехов» 
1. Занятия в «Народном» коллективе, ансамбле танца 

«Юность» ДК «Дружба» 

1 чел./мес. 1 920,0 

 

2. Занятия в «Образцовом коллективе театре танца «Ковчег» 1 чел./мес. 1 920,0 

3. Занятия в театре танца «Седьмое небо» 1 чел./мес. 1 920,0 

4. Занятия в театре танца «Гном» ДК «Дружба» 1 чел./мес. 1 850,0 

5. Занятия в спортивно-танцевальном коллективе «Парадиз» 

ДК «Дружба» 

1 чел./мес. 1 920,0 

 

6. Занятия в фитнес зале: фитнес, йога ДК «Дружба» 1 чел./мес. 1 850,0 

7. Занятия в танцевальном коллективе «Карусель» ДК 

«Дружба» 

1 чел./мес. 1 850,0 

8. Занятия в танцевальной студии «Фламенко» ДК «Дружба» 1 чел./мес. 1 000,0 

9. Занятия в вокальном коллективе «Экспромт» ДК 

«Дружба» 

1 чел./мес. 1 200,0 

10. Занятия в детском фольклорном ансамбле «Сувенир» ДК 

«Дружба» 

1 чел./мес. 1 200,0 

11. Занятия в кружке по вокалу (сельские дома культуры) 

- взрослые 

- дети 

- индивидуальные занятия 

 

1 чел./1 занятие 

1 чел./1 занятие 

1 чел./1 занятие 

 

400,0 

250,0 

300,0 

12. Проведение вечеров отдыха и тематических программ в 

литературно-музыкальной гостиной «Арт кафе» ДК 

«Дружба» 

1 билет 300,0 

13. Проведение мероприятий, творческих объединений, в 

литературно-музыкальной гостиной «Звучащая 

живопись» ДК «Дружба» 

-детский билет 

-взрослый билет 

 

 

 

1 билет 

1 билет 

 

 

 

100,0 

150,0 

14. Цикл мероприятий «Негаснущие звезды» 1 билет 150,0 

15. Проведение спектаклей, мюзиклов, концертов шоу-

программ с участием профессиональных и 

самодеятельных коллективов ДК «Дружба» 

с 1 по 13 ряд 

с 14 по 19 ряд 

балкон с 1 по 7 ряд 

 

 

 

 1 билет 

1 билет 

1 билет 

 

 

 

400,0 

300,0 

200,0 



4 

DIRECTUM-25360-1056058  

16. Занятия в кружке лепка, рисование для детей 4-6 лет 1 чел./1 занятие 200,0 

17. Занятие в группе эстетического развития: (сценическая 

речь, ИЗО, декоративно-прикладное творчество, занятия с 

психологом, изучение английского языка) 

1 чел./1 занятие 

 

200,0 

 

18. Кружок «Изучаем английский язык»  

-групповые занятия 

-индивидуальные занятия 

 

1 чел./час 

1 чел./час 

 

500,0 

700,0 

19. Занятия в кружке «Умелые ручки» 

- изготовление мягкой игрушки 

- вязание 

- бисероплетение 

 

1 чел./1 занятие 

 

 

200,0 

 

20. Кружок игры на фортепиано 

-взрослые 

-дети 

 

1 чел./ 1занятие 

1 чел./ 1 занятие 

 

230,0 

100,0 

21. Кружок изобразительного искусства 

-взрослые 

-дети 

 

1 чел./ 1 занятие 

1 чел./ 1 занятие 

 

200,0 

100,0 

22. Кружок игры на гитаре 

- взрослые 

- дети 

 

1 чел./1 занятие 

1 чел./1 занятие 

 

230,0 

100,0 

23. Занятия в театральной студии (развитие навыков 

актерского мастерства) 

1 чел./1 занятие 500,0 

24. Фитнес-занятия (сельские дома культуры) 1 чел./1 занятие 200,0 

25. Фитнес клуб  

«FamFit» ДК «Заря» 

«НовоФит» ДК «Луч» 

1 месяц 800,0 

26. Занятия по хореографии (сельские дома культуры) 

- дети 4-6 лет 

- дети 7-10 лет 

- подростки 11-15 лет 

 

1 чел./1 занятие 

1 чел./1 занятие 

1 чел./1 занятие 

 

200,0 

250,0 

300,0 

27. Индивидуальные занятия по хореографии (свадебный 

танец, танго и др.) 

1 час 2 000,0 

28. Любительское объединение танцевальный коллектив для 

самых маленьких «Конфетти» с 3,5 до 5 лет ДК «Заря»  

1 месяц 500,0 

29. Занятия в группе раннего эстетического развития 

«Ассорти» для детей 4-6 лет ДК «Родник» 

1 чел./1 занятие 300,0 

30. Занятия в студии гитары и песни «Искры» ДК «Русь» 1 чел./1 занятие 300,0 

31. Занятия в театре песни «Капелька» ДК «Русь» 1 чел./1 занятие 200,0 

32. Творческая мастерская «Делаем все своими руками» ДК 

«Заря» 

1 месяц 500,0 

33. Занятия в вокальной студии «Соловушка» ДК «Луч» 1 месяц 800,0 

34. Занятия в кукольном театре «Чародей» ДК «Луч» 1 месяц 800,0 

35. Занятия в кружке формата «Мама рядом» или «Свободная 

мама» (мама + ребенок)  

1 занятие 200,0 

36. Организация детского летнего отдыха для жителей 

населенных пунктов и СНТ на базе Домов культуры 

1 смена/10 дней 3 000,0 

37. Проведение викторин, творческих мастерских 

- взрослый билет 

- детский билет 

 

1 билет 

1 билет 

 

100,0 

200,0 

38. Проведение игровых – интерактивных и музыкальных 

программ (группа до 100 человек) 

- взрослый билет 

- детский билет 

 

 

1 билет 

1 билет 

 

 

100,0 

300,0 



5 

DIRECTUM-25360-1056058  

39. Тематические диско-вечера, танцевальные                          

шоу-программы 

1 билет 400,0 

40. Новогоднее театрализованное представление 1 билет 600,0 

41. Проведение программы с участием самодеятельных 

коллективов 

- взрослый билет 

- детский билет 

 

 

1 билет 

1 билет 

 

 

200,0 

100,0 

42. Работа аниматоров на детских праздниках (программа) 1 час 3 000,0 

43. Выезд Деда Мороза и Снегурочки, расстояние свыше 5 км 

и/или с 25 декабря по 31 декабря:  

-на дом  

-на корпоративный вечер 

 

 

30 минут 

30 минут 

 

 

3 500,0 

5 000,0 

44. Выезд Деда Мороза и Снегурочки, расстояние до 5 км. 

и/или с 15 декабря по 24 декабря: 

-на дом 

-на корпоративный вечер 

 

 

30 минут 

30 минут 

 

 

2 000,0 

3 000,0 

45. Гастрольная деятельность: 

Показ спектаклей самодеятельных театральных 

коллективов учреждения 

 

1 спектакль детский 

1 спектакль взрослый 

 

25 000,0 

30 000,0 

46. Проведение мастер-класса по видам творческой 

деятельности учреждения 

1 билет 500,0 

47. Проведение межзональных, областных фестивалей, 

конкурсов ДК «Дружба»: 

-соло 

-дуэт 

-ансамбли (до 7 чел.) 

-коллективы (от 7 чел. и выше) 

 

 

1 чел./орг.взнос 

 2 чел./орг.взнос                      

1 ансамбль/орг.взнос 

1 коллектив/орг.взнос 

 

 

1 500,0 

3 000,0 

5 000,0 

6 000,0 

48. Проведение открытых фестивалей, конкурсов в 

концертном зале ДК «Дружба»: 

-соло 

-дуэт 

-ансамбли (до 7 чел.) 

-коллективы (от 7 чел. и выше) 

 

 

 1 чел./орг.взнос  

2 чел./орг.взнос                      

1 ансамбль/орг.взнос  

1 коллектив/орг.взнос 

 

 

1 000,0 

2 000,0 

3 000,0 

5 000,0 

49. Проведение открытых фестивалей, конкурсов ДК 

«Меридиан», ДК «Русь», ДК «Мечта», ДК 

«Современник»: 

-соло 

-дуэт 

-ансамбли (до 7 чел.) 

-коллективы (от 7 чел. и выше) 

 

 

 

1 чел./орг.взнос 

     2 чел./ орг.взнос 

1 ансамбль/орг.взнос 

1 коллектив/орг.взнос 

 

 

 

300,0 

500,0 

1 500,0 

3 000,0 

50. Озвучивание выездного мероприятия малым комплектом 

звукового оборудования 

1 час 

 

5 000,0 

51. Озвучивание выездного мероприятия средним 

комплектом звукового оборудования 

1 час 10 000,0 

52. Озвучивание выездного мероприятия полным комплектом 

звукового оборудования, светового оборудования 

1 час 20 000,0 

53. Озвучивание выездного мероприятия усиленным 

комплектом звукового оборудования 

1 час 30 000,0 

54. Предоставление светового оборудования (пушки, 

световые головы) 

1 шт./ 1 день 2 000,0 

55. Предоставление звукового, светового оборудования 

внутри ДК 

1 час 2 000,0 

56. Работа звукорежиссера на мероприятии Заказчика внутри 

ДК 

1 час 2 000,0 



6 

DIRECTUM-25360-1056058  

57. Написание сценария 1 сценарий 5 000,0 

58. Постановка театрального действия (работа режиссера) 30 мин. 2 500,0 

59. Работа звукорежиссера 1 час. 3 000,0 

60. Монтаж видеофильма  1 видеоклип 

1 видеофильм 

5 000,0 

10 000,0 

61. Запись фонограмм на оборудовании учреждения с 

предоставлением звукорежиссера 

1 час 2 000,0 

62. Работа ведущего мероприятия 1 мероприятие 5 000,0 

63. Работа ведущего корпоративного вечера 1 час 5 000,0 

64. Оформление мероприятия видеоматериалом 

(видеомонтаж картин для работы экрана) 

1 мероприятие 5 000,0 

65. Оформление сцены для мероприятий (шарами, 

архитектурным светом, «звездное небо» и т.д.) ДК 

«Дружба» 

1 мероприятие 15 000,0 

66. Оформление сцены работой экрана ДК «Дружба» 1 час 5 000,0 

67. Размещение рекламы в социальных сетях  1 пост/1 соцсеть 

1 история/1 соцсеть 

200,0 

50,0 

68. Изготовление электронной афиши мероприятия 1 шт. 500,0 

 Прокат имущества, предоставление помещений, 

торговых мест 

  

69. Прокат костюмов: 

стоимостью до 1000 руб. 

стоимостью от 1000 до 3000 руб. 

стоимостью от 3000 до 5000 руб. 

стоимостью свыше 5000 руб. 

 

 

1 сутки 

 

200,0 

500,0 

1 000,0 

2 500,0 

70. Прокат декорации, реквизита  1шт./1 сутки 300,0 

71. Прокат надувной сцены 1 сутки 7 000,0 

72. Прокат пневмогирлянды (цветы) 1 сутки 3 000,0  

73. Прокат быстросборных шатров: 

- шатер 3 м на 6 м 

- шатер 3 м на 4,5 м 

- шатер 3 м на 3 м 

 

1 день 

1 день 

1 день 

 

1 000,0 

1 000,0 

750,0 

74. Размещение баннера на зданиях Домов Культуры 1 экз./10 суток 1 500,0 

75. Предоставление торгового места для размещения буфета, 

торгового места для сувенирной продукции,  

1 час 1 000,0 

76. Размещение аппарата снековой продукции, кофейного 

аппарата, аппарата молочных коктейлей, выездного 

буфета, аппарата кислородных коктейлей  

аппарат/месяц 4 000,0 

77. Реализация бахил 1 пара 5,0 

78. Проведение конференций, семинаров в литературно-

музыкальной гостиной ДК «Дружба» 

 

1 час 

 

5 000,0 

79. Проведение конференций, семинаров, собраний в 

концертном зале ДК «Дружба» 

1 час 15 000,0 

80. Предоставление (аренда) нежилого помещения для 

проведения конференций, семинаров, собраний                          

120 кабинет) ДК «Дружба» 

 

1 час 

 

5 000,0 

81. Предоставление помещения для проведения репетиции, 

тренировок ДК «Дружба»: 

- сцена (без звукового/светового оформления) 

- хореографический зал 

- хореографический зал со станками и зеркалами 

 

 

1 час 

1 час 

1 час 

 

 

1 000,0 

  800,0 

1 000,0 

82. Предоставление помещений (диско зал, хореографический 

зал) для проведения тренировочного процесса по 

различным видам спорта ДК «Дружба» 

 

1 час 

 

1 000,0 



7 

DIRECTUM-25360-1056058  

83. Предоставление места для распространения входных 

билетов на гастрольные концертные, цирковые, 

театральные мероприятия ДК «Дружба» 

 

руб./час 

 

200,0 

84. Проведение коммерческого мероприятия- концерта для 

взрослых (по билетам заказчика) ДК «Дружба» 

1 час 30 000,0 

85. Проведение коммерческого мероприятия- спектакля для 

взрослых (по билетам заказчика) ДК «Дружба» 

1 час 25 000,0 

86. Проведение коммерческого мероприятия - детского 

представления, цирковой программы (по билетам 

заказчика) ДК «Дружба» 

1 час 25 000,0 

87. Предоставление концертного зала для проведения 

социально значимых мероприятий ДК «Дружба» 

1 час 15 000,0 

88. Проведение адресных мероприятий в концертном зале   

ДК «Дружба» 

1 час 20 000,0 

89. Проведение мероприятий с участием приглашенных 

артистов, концертных организаций, театров, цирков с 

билетами Заказчика 

(в сельских домах культуры) 

- театр (спектакль для взрослых) 

- театр (детский спектакль) 

- цирковое представление 

 

 

 

 

1 мероприятие 

1 мероприятие 

1 мероприятие 

 

 

 

 

15 000,0 

8 000,0 

10 000,0 

90. Проведение тематических мероприятий без музыкального 

оформления в диско зале ДК «Дружба» 

1 час 3 000,0 

91. Озвучивание мероприятия в диско зале ДК «Дружба» 1 час 2 000,0 

92. Проведение выставки товаров народного потребления  1 выставка 3 000,0 

93. Изготовление и расклейка афиш (по макету Заказчика) о 

проведении выставки товаров народного потребления  

1 выставка 1 500,0 

 

94. Предоставление помещения для проведения мероприятий 

ДК «Дружба», ДК «Меридиан», ДК «Русь», ДК «Мечта», 

ДК «Фортуна», ДК «Современник», ДК «Родник» 

1 час 2 000,0 

 

95. Предоставление помещения для проведения мероприятий  

ДК «Радуга», ДК «Собеседник», ДК «Полет»,  

ДК «Ровесник», ДК «Каскад», ДК «Орбита», ДК «Луч», 

ДК «Заря» 

            1 час 1 500,0 

96. Предоставление нежилого помещения (танцевального 

зала, хореографического зала, спортивного зала и др.) для 

проведения тренировочного процесса по различным 

видам спорта 

 1 месяц 5 000,0 

97. Предоставление нежилого помещения (концертный зал) 

для проведения адресных мероприятий 

1 час 5 000,0 

98. Предоставление нежилого помещения для проведения 

конференций, семинаров, собраний                           

1 час 3 000,0 

99. Предоставление помещения для организации студии 

звукозаписи 

1 час 2 000,0 

100

. 

Предоставление помещения для оказания населению 

бытовых услуг 

1 месяц 7 800,0 

101

. 

Предоставление помещения для размещения АТС 1 месяц 4 000,0 

102

. 

Предоставление помещения для проведения занятий в 

кружке по декоративно-прикладному творчеству                        

1 месяц 3 000,0 

103

. 

Предоставление нежилого помещения для проведения 

занятий в группе раннего эстетического развития детей в 

возрасте от 4 до 7 лет  

1 месяц 5 000,0 



8 

DIRECTUM-25360-1056058  

104

. 

Предоставление площадок перед ДК для размещения 

батутов, качелей, аттракционов 

1 объект в сутки 1 000,0 

 Выступление творческих коллективов   

105

. 

«Народный» коллектив, ансамбль танца «Юность» 1 номер 1 500,0 

106

. 

«Образцовый» коллектив, театр танца «Ковчег» 1 номер 1 500,0 

107

. 

Спортивно- танцевальный коллектив «Парадиз» 1 номер 1 500,0 

108

. 

«Народный» коллектив, ансамбль русской песни 

«Подмосковный сувенир» 

1 номер 1 500,0 

 

109

. 

Оркестр народных инструментов «Сказ» 1 выступление/30мин 20 000,0 

110

. 

Духовой оркестр «Серебряные трубы» 1 выступление/30мин 25 000,0 

111

. 

Ансамбль камерной музыки «Арт-классик» 1 номер 2 000,0 

112

. 

Ансамбль джазово-танцевальной музыки «Доктор Чехов» 1 номер 2 000,0 

113

. 

Саксофон-соло 1 номер 1 500,0 

114

. 

Скрипка-соло 1 номер 1 500,0 

115

. 

Вокальный ансамбль «ВЭДА» 1 номер 2 500,0 

116

. 

Выступление баяниста, концертмейстера 30 мин. 3 000,0 

117

. 

Программа в стиле русских народных традиций 30 мин. 10 000,0 

118

. 

Выступление солистов ДК «Дружба» 1 номер 1 500,0 

119

. 

Выступление творческих коллективов ДК «Каскад», ДК 

«Орбита», ДК «Меридиан», ДК «Родник», ДК «Русь, ДК 

«Мечта», ДК «Заря», ДК «Луч» 

1 номер 1 000,0 

120

. 

Хореографический кружок «Виктория» 1 номер 1 000,0 

121

. 

Вокальный кружок «ГОЛОС»  1 номер 1 000,0 

122

. 

Выступление Ансамбля казачьей песни «Лето» 30 минут 15 000,0 

123

. 

Выступление Любучанского духового оркестра                               1 час 6 500,0 

124

. 

Выступление Вокального ансамбля «Любучаночка» 1 номер 800,0 

125

. 

Выступление ансамбля «Вереск» ДК «Радуга» 30 минут 3 500,0 

126

. 

Выступление творческих коллективов: 

Народный коллектив ансамбль русской песни «Никажель» 

Народный коллектив ансамбль русской песни 

«Сударушка» 

 

Вокальный ансамбль «Стремиловский рубеж» 

 

Номер оригинального жанра «Бессмертный Билли» 

     

1 номер 

 

 

 

1 номер 

 

 

1 500,0 

 

         

 

1 000,0 

 



9 

DIRECTUM-25360-1056058  

цирковое йог-шоу 15 минут 5 000,0 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 

 «Чеховская детская школа искусств» 

Дополнительные платные образовательные услуги: 

1. Комплекс дополнительных услуг, сопровождающих 

учебный процесс, для учащихся школы искусств 

(углубленное изучение отдельных предметов, 

обеспечение участия в фестивалях, конкурсах, 

олимпиадах и иных формах публичного показа 

результатов творческой деятельности, обеспечение 

текстовой продукцией и др.) 

 

1 чел./мес. 
 

1 080,0 

Платные образовательные услуги: 

1. Занятие в группе эстетического развития, 45 минут в 

неделю (без концертмейстера) 

1 чел./мес. 1 300,0 

2. Занятие в группе эстетического развития, 25 минут в 

неделю (без концертмейстера) 

1 чел./мес. 650,0 

3. Занятие в группе эстетического развития, 25 минут в 

неделю (концертмейстер 25 минут) 

1 чел./мес. 755,0 

4. Занятие в группе эстетического развития, 45 минут в 

неделю (с концертмейстером 25 минут) 

1 чел./мес. 1 400,0 

5. Занятие в группе эстетического развития, 45 минут в 

неделю (с концертмейстером 45 минут) 

1 чел./мес. 1 500,0 

6. Занятие в группе эстетического развития, 90 минут в 

неделю (без концертмейстера) 

1 чел./мес. 1 835,0 

7. Занятие в группе эстетического развития, 90 минут в 

неделю (с концертмейстером 45 минут) 

1 чел./мес. 1 995,0 

8. Занятие в группе эстетического развития, 90 минут в 

неделю (с концертмейстером 90 минут) 

1 чел./мес. 2 110,0 

9. Занятие в группе эстетического развития, 135 минут в 

неделю (без концертмейстера) 

1 чел./мес. 2 265,0 

10. Занятие в группе эстетического развития, 135 в неделю (с 

концертмейстером 45 минут) 

1 чел./мес. 2 380,0 

11. Занятие в группе эстетического развития, 135 минут в 

неделю (с концертмейстером 90 минут) 

1 чел./мес. 2 480,0 

12. Занятие в группе эстетического развития, 135 минут в 

неделю (с концертмейстером 135 минут) 

1 чел./мес. 2 590,0 

13. Занятие в группе прикладного искусства, 45 минут в 

неделю 

1 чел./мес. 1 510,0 

14. Занятие в группе прикладного искусства, 90 минут в 

неделю 

1 чел./мес. 3 020,0 

15. Обучение на втором отделении по учебному плану 

(художественное, хореографическое) 

1 чел./мес. 2 690,0 

16. Занятие в группе углубленного изучения предмета,         

45 минут в неделю 

1 чел./мес. 545,0 

17. Занятие в группе углубленного изучения предмета,            

25 минут в неделю 

1 чел./мес. 270,0 

18. Фитнес, танцевальная аэробика, 90 минут в неделю 1 чел./мес. 2 235,0 

19. Индивидуальные занятия (музыкальный инструмент, 

сольное пение). Преподаватель заслуженный работник 

культуры, 45 минут в неделю 

1 чел./мес. 3 675,0 

20. Индивидуальные занятия (музыкальный инструмент, 

сольное пение). Преподаватель заслуженный работник 

1 чел./мес. 1 835,0 



10 

DIRECTUM-25360-1056058  

культуры, 25 минут в неделю 

21. Индивидуальные занятия (музыкальный инструмент, 

сольное пение).  

Преподаватель высшей категории, 45 минут в неделю 

1 чел./мес. 3 135,0 

22. Индивидуальные занятия (музыкальный инструмент, 

сольное пение).  

Преподаватель высшей категории 25 минут в неделю 

1 чел./мес. 1 560,0 

23. Индивидуальные занятия (музыкальный инструмент, 

сольное пение).  

Преподаватель первой категории, 45 минут в неделю 

1 чел./мес. 3 075,0 

24. Индивидуальные занятия (музыкальный инструмент, 

сольное пение).  

Преподаватель первой категории, 25 минут в неделю 

1 чел./мес. 1 540,0 

25. Индивидуальные занятия (музыкальный инструмент, 

сольное пение).  

Преподаватель второй категории, 45 минут в неделю 

1 чел./мес. 2 865,0 

26. Индивидуальные занятия (музыкальный инструмент, 

сольное пение).  

Преподаватель второй категории, 25 минут в неделю 

1 чел./мес. 1 425,0 

27. Индивидуальные занятия (музыкальный инструмент, 

сольное пение).  

Концертмейстер высшей категории, 45 минут в неделю 

1 чел./мес. 2 320,0 

28. Индивидуальные занятия (музыкальный инструмент, 

сольное пение).  

Концертмейстер высшей категории, 25 минут в неделю 

1 чел./мес. 1 165,0 

29. Индивидуальные занятия (музыкальный инструмент, 

сольное пение). Концертмейстер первой категории,                 

45 минут в неделю 

1 чел./мес. 2 163,0 

30. Индивидуальные занятия (музыкальный инструмент, 

сольное пение).  

Концертмейстер первой категории, 25 минут в неделю 

1 чел./мес. 1 080,0 

31. Индивидуальные занятия (музыкальный инструмент, 

сольное пение).  

Концертмейстер второй категории, 45 минут в неделю 

1 чел./мес. 2 055,0 

32. Индивидуальные занятия (музыкальный инструмент, 

сольное пение). 

Концертмейстер второй категории, 25 минут в неделю 

1 чел./мес. 1 025,0 

Прокат инструментов 

1. Стоимость инструмента до 15000 рублей 1 инструмент/месяц 270,0 

2. Стоимость инструмента до 25000 рублей 1 инструмент/месяц 325,0 

3. Стоимость инструмента свыше 25000 рублей 1 инструмент/месяц 385,0 

4. Стоимость инструмента свыше 50000 рублей 1 инструмент/месяц 500,0 

Проведение совместных мероприятий с организациями (лекции, концерты): 

1. Концертный зал -255,6 м2 1 мероприятие/60мин 5 400,0 

2. Малый концертный зал – 75,9 м2 1 мероприятие/60мин 3 750,0 

3. Учебный класс -22 м2 1 мероприятие/60мин 1 300,0 

4. Учебный класс -22 м2 1 мероприятие/30мин 650,0 

5. Прокат звуковой аппаратуры 1 мероприятие/60мин 1 080,0 

6. Работа звукорежиссера 1 мероприятие/60мин 535,0 

Прочие услуги: 

1. Размещение аппарата снековой продукции, вендинговых 

аппаратов 

1 аппарат/месяц 4 000,0 

2. Размещение выездного буфета рублей/месяц 4 000,0 

Конкурсные мероприятия: 



11 

DIRECTUM-25360-1056058  

1. Проведение областных конкурсов 

-хор (свыше 20 чел.) 

-хоровой ансамбль (от 8 до 15 чел.) 

-ансамбль (до 5 чел.) 

-ансамбль (от 6 до 15 чел.) 

-солист 

 

1 коллектив/орг.взнос 

1 коллектив/орг.взнос 

1 коллектив/орг.взнос 

1 коллектив/орг.взнос 

1 чел./орг.взнос 

 

3 150,0 

2 300,0 

1 850,0 

2 300,0 

1 550,0 

2. Проведение межзональных (открытых) конкурсов: 

-хореографический ансамбль (8-12 чел.) 

-дополнительный взнос за каждого участника при 

численности коллектива свыше 12 человек 

-ансамбль (до 5 чел.) 

-ансамбль (от 6 до 15 чел.) 

-солист 

-художественный конкурс 

-теоретический конкурс 

 

1 коллектив/орг.взнос 

1 чел./орг.взнос 

 

1 коллектив/орг.взнос 

1 коллектив/орг.взнос 

1 чел./орг.взнос 

1 чел./орг.взнос 

1 чел./орг.взнос 

 

 

2 850,0 

340,0 

 

1 450,0 

1 650,0 

1 050,0 

180,0 

1 000,0 

3. Проведение конкурсов (открытых) городского округа 

Чехов: 

-солист 

-ансамбль (до 12 чел.) 

-оркестр (от 12 чел.) 

 

 

1 чел./орг.взнос 

1 коллектив/орг.взнос 

1 коллектив/орг.взнос 

 

 

 

950,0 

1 350,0 

1 550,0 

Муниципальное бюджетное учреждение культуры                                                 

«Централизованная библиотечная сеть городского округа Чехов» 
1. Кружок «Радуга» 1 чел./занятие 500,0 

2. Кружок английского языка «Английский клуб»: 

-групповые занятия 

-индивидуальные занятия 

 

1 чел./час 

1 чел./час 

 

300,0 

500,0 

3. Кружок «Дошколёнок» 1 чел./занятие 300,0 

4. Развивающий кружок «Народные мотивы»» 1 чел./занятие 300,0 

5. Клуб «Волшебные петельки»: 

-занятие для взрослых 

-занятие для детей 

 

1 чел./занятие 

 

300,0 

150,0 

6. Кружок по развитию мелкой моторики «Умелые ручки» 1 чел./занятие 200,0 

7. Проведение в помещении библиотеки информационных и 

культурно-массовых мероприятий совместно с 

организациями 

1 мероприятие 2 000,0 

8. Коворкинг зоны (предоставление помещений для 

конференций и переговоров) 

1 час 2 000,0 

9. Проведение выездного мероприятия с комплексом 

звукового оборудования спецавтомобиля КИБО 

1 час 5 000,0 

10. Размещение выездного буфета 1 месяц 3 800,0 

11. Предоставление торгового места для сувенирной 

продукции (игрушек) 

1 час 1 000,0 

12. Размещение аппарата снековой продукции аппарат/месяц 4 000,0 

13. Проведение межрегиональных фестивалей, районных 

конкурсов до 100 человек 

1 чел./орг.взнос 200,0 

14. Проведение конференций, лекций, презентаций, 

мероприятий, экскурсий, компьютерные курсы 

(индивидуальное занятие) 

1 билет 200,0 

15. Проведение мастер-классов 30 мин 

45 мин 

60 мин 

300,0 

400,0 

500,0 

Печатные услуги: 

1. Печать текста ч/б А-4 1 стр. 12,0 



12 

DIRECTUM-25360-1056058  

2. Печать текста цветное А-4 1 стр. 30,0 

3. Печать изображения ч/б А-4 1 стр. 25,0 

4. Печать изображения цветное А-4 1 стр. 45,0 

5. Сканирование материала с переводом текста в Word    А-4 1 стр. 20,0 

6. Сканирование фото А-4 1 шт. 25,0 

7. Сканирование редактированного материала с переводом 

текста в Word А-4 

1 стр. 30,0 

Услуги ксерокопирования: 

1. Ксерокопия документов А-4 1 стр. 12,0 

2. Ксерокопирование документов А-3  1 стр. 20,0 

3. Ксерокопирование материала из библиотечных книг 1 стр. 15,0 

4. Ксерокопирование архивных материалов 1 статья из газеты 

1 стат.из журнала 
12,0 

15,0 

Информационно-библиографическое обслуживание: 

1. Выдача библиографических справок 1 справка 30,0 

2. Выполнение предварительных заказов на день указанный 

пользователем 

1 документ 30,0 

3. Пользование архивом периодических изданий 1 подшивка газет 

 
20,0 

1 подшивка журналов 

 
30,0 

4. Составление библиографических списков литературы к 

докладам, рефератам, дипломным работам 

1 запрос/доклад, 

реферат 
50,0 

1 запрос/дипломная 

работа 

 

100,0 

5. Штраф за причинение ущерба фонду библиотеки 1 журнал 100,0 

1 газета 50,0 

1 книга Рыночная стоимость 

издания (в случае 

порчи книг 

предусмотрена их 

замена равноценными 

по цене и содержанию 

книгами последних 3-х 

лет издания) 

 

Набор текста: 

1. Набор печатного текста А-4 1 стр. 20,0 

2. Набор рукописного текста А-4 1 стр. 30,0 

3. Набор сложного текста (неразборчивый почерк, текст на 

иностранном языке, сложные формулы) А-4 

1 стр. 45,0 

4. Редактирование/ корректура текста А-4 1 стр. 20,0 

5. Прием и отправка сообщений по электронной почте 1 сообщение 15,0 

6. Набор текста (заполнение формы) на электронном ресурсе 

в сети интернет 

1 форма 30,0 

Оформительские работы: 

1. Оформление титульного листа (рефератов, дипломных 

работ) А-4 

1 стр. 15,0 

Брошюровка: 

1. Брошюровка дипломных работ (2 обложки) А-4 2 шт. 60,0 

2. Брошюрование А-4 1-25 стр. 30,0 

3. Брошюрование А-4 1-50 стр. 60,0 

4. Брошюрование А-4 50-100 стр. 90,0 



13 

DIRECTUM-25360-1056058  

5. Брошюрование А-4 100-110 стр. 100,0 

Ламинирование: 

1. Ламинирование А-3 (303 х 426 мм) 1 шт. 60,0 

2. Ламинирование А-4 (216 х 303 мм) 1 шт. 30,0 

3. Ламинирование А-5 (154 х 216 мм) 1 шт. 25,0 

4. Ламинирование А-6 (111 х 154 мм) 1 шт. 20,0 

5. Ламинирование А-7 (80 х 111 мм) 1 шт. 15,0 

6. Ламинирование А-8 (65 х 95 мм) 1 шт. 10,0 

Оцифровка книг, журналов, документов, архивов, анкет, чертежей, оцифровка А3, А4: 

1. Сканирование черно-белое (1 бит) 300 dpi 1 стр. 10,0 

2. Сканирование градации серого (8 бит) 300 dpi 1 стр. 20,0 

3. Сканирование цветное (24 бит) 300 dpi 1 стр. 40,0 

4. Сканирование черно-белое (1 бит) 600 dpi 1 стр. 20,0 

5. Сканирование градации серого (8 бит) 600 dpi 1 стр. 40,0 

6. Сканирование цветное (24 бит) 600 dpi 1 стр. 80,0 

Муниципальное бюджетное учреждение культуры 

«Музей Памяти Лопасненского края» 

Услуги по организации и проведению выставок и мероприятий: 

1. Проведение информационных и культурно-массовых 

мероприятий совместно с организациями 

1 мероприятие 2 000,0 

2. Проведение выездных тематических программ: «Мир 

русской народной игрушки», «Крестьянский быт. Русские 

обычаи и обряды», «Край родной, на век любимый», 

«молодёжная вечёрка»  

1 час 3 000,0 

4. Реализация бахил 1 пара 5,0 

5. Пользование книгами в научной библиотеке музея 1 день 50,0 

6. Публичный показ музейных предметов 

-взрослый 

-детский 

 

1 билет 

1 билет 

 

150,0 

50,0 

7. Осмотр музейной экспозиции без экскурсий 

-взрослый 

-детский 

 

1 билет 

1 билет 

 

100,0 

40,0 

Услуги Информационного центра «Лопасня»:  

1. Культурно-познавательная программа: 

 «Старинная крестьянская изба» 

Мастер классы по темам: 

«Игра на гуслях» 

«Маленькое волшебство своими руками» 

«Изготовление куклы оберега» 

 

 

1 билет 

 

 

100,0 

Печатные услуги:  

1. Печать текста ч/б А-4 1 стр. 10,0 

2. Печать текста цв.А-4 1 стр. 25,0 

3. Печать изображения ч/б А-4 1 стр. 20,0 

4. Печать изображения цв. А-4 1 стр. 40,0 

5. Сканирование материала с переводом текста в Word А-4 1 стр. 20,0 

6. Сканирование фото А-4 1 шт. 25,0 

7. Сканирование редактированного материала с переводом 

текста в Word А-4 

1 стр. 30,0 

Услуги ксерокопирования:  

1. Ксерокопия документов А-4 1 стр. 10,0 

2. Ксерокопирование материала из библиотеки музея 1 стр. 15,0 

3. Предоставление копий экспонатов из фондов музея 1 лист 20,0 

Оцифровка книг, журналов, документов, архивов, анкет, чертежей   



14 

DIRECTUM-25360-1056058  

оцифровка А3, А4: 

1. Сканирование черно-белое (1 бит) 300 dpi 1 стр. 8,0 

2. Сканирование градации серого (8 бит) 300 dpi 1 стр. 20,0 

3. Сканирование цветное (24 бит) 300 dpi 1 стр. 40,0 

4. Сканирование черно-белое (1 бит) 600 dpi 1 стр. 16,0 

5. Сканирование градации серого (8 бит) 600 dpi 1 стр. 40,0 

6. Сканирование цветное (24 бит) 600 dpi 1 стр. 80,0 

7. Изготовление на цифровом носителе изображения 

предметов из музейного фонда 

1 изображение 20,0 

Реализация продукции: 

1. Реализация издательской продукции сторонних 

поставщиков 

1 единица 30,0 

2. Реализация сувениров, аудио- и видеокассет, дискет, 

дисков сторонних поставщиков 

1 единица 30,0 

Муниципальное бюджетное учреждение культуры 

«Чеховский городской театр» 

1. Показ репертуарных спектаклей: 

Взрослые 

 

 

 

Детские 

 

 

Для детей из малоимущих и многодетных семей в возрасте 

до 18 лет)                                                                           

 

Выездные спектакли: 

Детские 

 

Взрослые 

 

Новогоднее представление в программе – спектакль для 

детей и интермедия 

 

Новогодняя выездная интермедия (до 5 актеров) 

Новогодняя выездная интермедия (от 5 актеров) 

 

1 билет 

 

 

 

1 билет 

 

 

1 билет 

 

 

 

1 мероприятие 

 

1 мероприятие 

 

1 билет 

 

 

30 минут 

60 минут 

 

1-10 ряд – 500,0 

остальные – 350,0 

 

 

1-10 ряд – 350,0 

остальные – 250,0 

 

150,0 

 

 

 

22 500,0 

 

25 000,0 

 

400,0 

 

 

20 000,0 

40 000,0 

2. Показ детских спектаклей по заявкам школьных и 

дошкольных учреждений 

1 билет 150,0 

3.  Концертные выступления: 

- хор ветеранов «Русь» 

1 мероприятие 2 300,0 

4. Реализация рекламной продукции 

- буклет 

-программка 

 

1 шт. 

1 шт. 

 

15,0 

15,0 

5. Проведение районных и региональных фестивалей, 

смотров-конкурсов в концертном зале: 

- коллективы (от 5 чел. и выше) 

 

- соло 

 

- дуэт 

 

Входной билет: 

 

 

1 коллектив/орг. 

взнос 

1 человек/орг. взнос 

1 дуэт/орг. взнос 

 

 

1 чел. 

 

 

3 500,0 

 

350,0 

 

700,0 

 

 



15 

DIRECTUM-25360-1056058  

- региональный фестиваль 

- смотр-конкурс 

1 чел. 250,0 

100,0 

6. Прокат театральных костюмов: 

стоимостью до 1000 руб. 

стоимостью от 1000 руб. до 3000 руб. 

стоимостью от 3000 руб. до 5000 руб. 

стоимостью свыше 5000 руб. 

в сутки 

 

200,0 

500,0 

1 000,0 

2 500,0 

7. Показ спектаклей и игровых программ детской 

театральной студии: 

Спектакль 

Игровая программа 

 

 

1 билет 

1 билет 

 

 

200,0 

150,0 

8. Размещение выездного буфета 1 час 250,0 

9. Услуги ведущего-профессионального артиста на 

мероприятие 

1 час 4 600,0 

Дом культуры муниципального бюджетного учреждения культуры 

«Чеховский городской театр» 
1. Танцевальный кружок 1 чел./месяц 1 500,0 

2. 

 

Прокат костюмов 

1 комплект в сутки 

500,0 

3 (без услуг 

химчистки) 

1 000,0  

(с услугами 

химчистки) 

1 комплект  

(15 минут) 

30,0  

(с услугами 

химчистки) 

3. Краткосрочная (почасовая) аренда зрительного зала для 

проведений семинаров, совещаний, собраний, выпускных 

вечеров 

1 час 7 000,0 

4. Краткосрочная (почасовая) аренда танцевального класса 1 час 500,0 

5. Краткосрочная (почасовая) аренда фойе 1 час 2 000,0 

6. Проведение массовых мероприятий с участием 

приглашенных артистов, 

концертных организаций, театров, цирков и т.д. 

  1 мероприятие 

 

 

1 билет 

20%-30% 

от 

валового 

сбора 

от 250,0 до 

1 500,0 

7. Концертные выступления хореографического коллектива 

«Надежда» 
1 номер 1 000,0 

8. Концертные выступления вокального ансамбля 

«Камертон» 
1 номер 1 000,0 

9. Размещение кофейного аппарата  аппарат/месяц 3 800,0 

10. Украшение помещения воздушными шарами  10 шаров 50,0 

11. Организация и проведение мастер-классов на праздниках и 

других меропрятиях 
1 мероприятие 500,0 

12. Нанесение аквагрима 1 услуга 100,0 

13. Размещение аппарата для реализации бахил аппарат/месяц 2 000,0 

14. Проведение мастер-класса 1 билет 200,0 

15. Проведение мероприятия «Праздник именинника» 1 час 2 000,0  

16. Проведение мероприятия «Праздник именинника» (с 

анимацией) 
1 час 4 000,0 



16 

DIRECTUM-25360-1056058  

17. Проведение игровых-интерактивных и музыкальных 

программ, тематических вечеров 

-взрослый билет 

-детский билет 

 

 

1 билет 

1 билет 

 

 

100,0  

150,0 

18. Новогоднее театрализованное представление 1 билет 400,0 

19. Работа ведущего мероприятия 1 мероприятие 4 000,0 

20. Работа звукорежиссера на мероприятии 1 час 1 000,0 

21. Работа звукорежиссера в студии звукозаписи 1 час  2 000,0 

22. Написание сценария 1 сценарий 2 000,0 

23. Выезд Деда Мороза и Снегурочки 30 мин. 2 000,0 

24. Занятия в хореографической студии 1 чел./ мес. 1 500,0 

25. Занятия в студии дизайна 1 чел./ мес. 1 200,0 

26. Занятия с педагогом по вокалу (индивидуальное) 1 чел./ занятие 400,0 

27. Кружок песочной анимации (дети) 1 чел./ занятие 300,0 

28. Кружок «Эстетическое развитие детей» 1 чел./ мес. 1 500,0 

29. Занятия по сценическому движению (капоэйра) 1 чел./ мес. 1 500,0  

30. Занятия в ИЗОстудии 1 чел./ мес. 1 500,0  

31. Занятия в шахматной секции 1 чел./ мес. 1 700,0 

 

 


